


**Krogsøe Eriksen Holding ApS**  
**CVR.NR. 27 75 80 02**  
**Ahornvænget 23**  
**5471 Søndersø**

**Årsrapport for perioden 01.01.2016 - 31.12.2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 14/2 2017.



---

**Martin Eriksen**  
**Dirigent**

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsrapport 01.01.2016 - 31.12.2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for perioden 01.01.2016 - 31.12.2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Noter	10

## Selskabsoplysninger

### Selskab

Krogsøe Eriksen Holding ApS  
Ahornvænget 23  
5471 Søndersø

CVR-nr.: 27 75 80 02

Stiftet: 26.05.2004

Hjemstedskommune: Nordfyns

Regnskabsår: 01.01.-31.12.

### Direktion

Majbrit Krogsøe Eriksen  
Martin Eriksen

### Bankforbindelse

Nordfyns Bank, Søndersø

### Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
5000 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet består i at være holdingselskab samt foretage andre investeringer i såvel noterede som unoterede papirer.

### Økonomisk udvikling

Resultatopgørelsen udviser for regnskabsåret 2016 et overskud efter skat på 2.087.755 kr., hvilket selskabets ledelse anser som yderst tilfredsstillende.

Der er ultimo året ydet et tilskud til koncernselskab, som er indregnet i årsrapporten og fremgår af noterne.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra statutidspunktet og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten væsentligt.

### Fremtiden

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2017.

**Resultatopgørelse for perioden 01.01.2016 - 31.12.2016**

	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Administrationsomkostninger	1	-3.011	-1
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-3.011</b>	<b>-1</b>
Finansielle indtægter	2	267.195	941
Finansielle udgifter	3	-116.496	-367
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	1.971.604	931
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.119.292</b>	<b>1.504</b>
Skat af årets resultat	7	-31.537	-136
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b><u>2.087.755</u></b>	<b><u>1.368</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overføres til overført resultat		-383.849	-563
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.971.604	931
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	1.000
		<b><u>2.087.755</u></b>	<b><u>1.368</u></b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<b>Note</b>	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 tkr.</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	4.142.159	3.131
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>4.142.159</b>	<b>3.131</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>4.142.159</b>	<b>3.131</b>
Selskabsskat refunderes af sambeskattede selskaber	7	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede selskaber	8	3.716.833	1.620
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>3.716.833</b>	<b>1.620</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>1</b>	<b>1.642</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4</b>	<b>84</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>3.716.838</b>	<b>3.346</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>7.858.997</b>	<b>6.477</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<b>Note</b>	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 tkr.</b>
Anpartskapital	6	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	6	3.847.156	1.575
Frie reserver	6	2.244.876	2.929
Foreslået udbytte for regnskabsåret	6	500.000	1.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>6.717.032</b>	<b>5.629</b>
Gæld til tilknyttede selskaber		1.108.942	750
Selskabsskat afregnes til sambeskattede selskaber	7	32.523	98
Anden gæld		500	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>1.141.965</b>	<b>848</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>1.141.965</b>	<b>848</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>7.858.997</b>	<b>6.477</b>
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser	9		
Sambeskatningsforhold	10		
Anpartsforhold	11		

## Noter

	2016 kr.	2015 tkr.
<b>1. Personaleudgifter</b>		
Gennemsnitlig antal medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>2. Finansielle indtægter</b>		
Gevinst på aktiebeholdninger	137.985	693
Aktieudbytte	0	173
Renter, tilknyttede selskaber	129.210	72
Renter, likvide beholdninger	0	3
<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b><u>267.195</u></b>	<b><u>941</u></b>
<b>3. Finansielle udgifter</b>		
Tab på aktiebeholdninger	112.468	362
Renter, tilknyttede selskaber	3.761	4
Renter, likvide beholdninger	267	0
Renter, SKAT	0	1
<b>Finansielle udgifter i alt</b>	<b><u>116.496</u></b>	<b><u>367</u></b>
<b>4. Andel af resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder efter skat</b>		
Resultat, Robotics Import ApS	2.350	2
Resultat, MT Miljøteknik ApS	1.653.685	1.761
Resultat, Søndersø Invest ApS	315.569	-832
	<b><u>1.971.604</u></b>	<b><u>931</u></b>

## Noter

### 5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Robotics Import ApS kr.	MT Miljø- teknik ApS kr.	Søndersø Invest ApS kr.	I alt kr.
Anskaffelsessum 01.01.2016	125.000	1	170.002	295.003
<b>Anskaffelsessum 31.12.2016</b>	<b>125.000</b>	<b>1</b>	<b>170.002</b>	<b>295.003</b>
Op-/nedskrivning til indre værdi 01.01.2016	-1.573	3.007.427	-1.430.302	1.575.552
Andel af årets resultat	2.350	1.653.685	315.569	1.971.604
Tilskud	0	0	2.000.000	2.000.000
Udloddet som udbytte	0	-1.700.000	0	-1.700.000
<b>Op-/nedskrivning til indre værdi 31.12.2016</b>	<b>777</b>	<b>2.961.112</b>	<b>885.267</b>	<b>3.847.156</b>
<b>Bogført værdi 31.12.2016</b>	<b>125.777</b>	<b>2.961.113</b>	<b>1.055.269</b>	<b>4.142.159</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder vedrører:

#### **Robotics Import ApS:**

Ejerandel: 100%. Resultat for 2016: 2.350 kr. Egenkapital pr. 31.12.2016: 125.777 kr.

#### **MT Miljøteknik ApS:**

Ejerandel: 100%. Resultat for 2016: 1.653.685 kr. Egenkapital pr. 31.12.2016: 2.961.113 kr.

#### **Søndersø Invest ApS:**

Ejerandel: 100%. Resultat for 2016: 315.569 kr. Egenkapital pr. 31.12.2016: 1.055.269 kr.

## Noter

### 6. Egenkapital

	Anparts- kapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter indre vær- dis metode kr.	Frie reserver kr.	Henlagt til udbytte kr.	I alt kr.
Saldo 01.01.2016	125.000	1.575.552	2.928.725	1.000.000	5.629.277
Udbytte vedtaget på generalforsamling	0	-1.700.000	1.700.000	-1.000.000	-1.000.000
Tilskud	0	2.000.000	-2.000.000	0	0
Ifølge resultatfordeling	0	1.971.604	-383.849	500.000	2.087.755
<b>Egenkapital 31.12.2016</b>	<b>125.000</b>	<b>3.847.156</b>	<b>2.244.876</b>	<b>500.000</b>	<b>6.717.032</b>

### 7. Skatter

#### Hensættelser til selskabsskat og udskudt skat

	Selskabsskat kr.	Udskudt skat kr.	Ifølge resul- tatopgørelse 2016 kr.
Hensættelse 01.01.2016	97.880	0	
Betalt selskabsskat sambeskattede selskaber	-96.894	0	
Skat af årets resultat	32.491	0	32.491
Rentetillæg, restskat	32		32
Regulering skat tidligere år	-986	0	-986
Udbytteskat	0		
	<b>32.523</b>	<b>0</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>31.537</b>

## Noter

### 8. Tilgodehavende hos tilknyttede selskaber

Tilgodehavender hos tilknyttede selskaber kan ikke forventes indfriet fuldt ud indenfor 1 år.

### 9. Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet selvskyldnerkaution på kr. 114.000 overfor et af koncernens tilknyttede virksomheder.

### 10. Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kilde-skatter på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 11. Anpartsforhold

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets aktiebog som ejende mere end 5 % af anpartskapitalen:

Majbrit Krogsøe Eriksen, Ahornvænget 23, 5471 Søndersø

Martin Eriksen, Ahornvænget 23, 5471 Søndersø